
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27 декабря 2016 года  
№ 

3449 

 

 О внесении изменения в Порядок разработки прогноза социально-

экономического развития города Костромы  

 

В соответствии со статьей 184
2
 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы города Костромы от 17 декабря 2015 года № 274 «Об утверждении Порядка 

разработки документов стратегического планирования города Костромы», руководствуясь 

статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в Порядок разработки прогноза социально-экономического развития города 

Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 26 июля 

2010 года № 1417 (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города 

Костромы от 29 февраля 2016 года № 420), изменение, дополнив его разделом 5 следующего 

содержания: 

«5. Мониторинг и контроль достижения  

основных параметров Прогноза 
 

5.1. Мониторинг и контроль достижения основных параметров Прогноза 

осуществляется Управлением экономики Администрации города Костромы путем: 

а) проведения непрерывного анализа социально-экономической ситуации на 

территории города Костромы на основании оперативных статистических данных; 

б) подведения итогов социально-экономического развития города Костромы за 

полугодие и оценка ожидаемых результатов по итогам текущего года; 

в) сопоставления основных параметров прогноза социально-экономического развития 

на очередной финансовый год и плановый период с параметрами прогноза, утвержденного в 

отчетном году, с указанием причин и факторов, в случае выявления их несоответствия. 

5.2. Результаты мониторинга достижения основных параметров Прогноза отражаются 

в ежегодном отчете главы Администрации города Костромы о результатах своей 

деятельности и о деятельности Администрации города Костромы, который подлежит 

размещению на официальном сайте Администрации города Костромы в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также на общедоступном информационном 

ресурсе стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5.3. По результатам мониторинга и контроля Управление экономики Администрации 

города Костромы при необходимости корректировки параметров Прогноза готовит 



 

 

соответствующий проект постановления Администрации города Костромы о внесении 

изменений в Прогноз.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                                     В. В. Емец 
 


